П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТИГИЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
с. Тигиль

« 15 » февраля 2023 года                                                                                      № 60

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в Тигильском  муниципальном  районе»

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы «Развитие образования в Тигильском муниципальном районе»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в муниципальную программу «Развитие образования в Тигильском  муниципальном  районе», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Тигильский муниципальный район» от 11.02.2021 № 55 (с изменениями от 11.05.2021 № 190; от 19.07.2021 № 273; от 22.10.2021 № 369; от 25.01.2022 № 16; от 14.04.2022 № 93; от 29.04.2022 №118; от 29.07.2022 №244; от 22.11.2022 № 344)  (далее – Программа), следующие изменения:
	1.1. В Программе:
1.1.1. Раздел 3 «Цели, задачи, целевые индикаторы Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
	1.2. Раздел 4 «Перечень мероприятий Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.3. В подпрограмме 1 «Организация предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории Тигильского муниципального района»:
1.3.1. В паспорте Раздел «Сроки (этапы) реализации Подпрограммы» изложить в новой редакции:
«
	Сроки (этапы) реализации Подпрограммы
	2022-2025 годы

»;
1.3.2. В паспорте Раздел «Объем финансирования подпрограммы (с расшифровкой по годам, источникам финансирования и исполнителям муниципальной программы)» изложить в новой редакции:
 «
	Объем финансирования подпрограммы (с расшифровкой по годам, источникам финансирования и исполнителям муниципальной программы)
	Всего – 450 623,06004 тыс. рублей:
за счет федерального бюджета, в т.ч. по годам:
2022 год - 0,00000 тыс. рублей;
2023 год - 0,00000 тыс. рублей;
2024 год - 0,00000 тыс. рублей;
2025 год - 0,00000 тыс. рублей;
за счет краевого бюджета, в т.ч. по годам:
2022 год – 54 269,47489 тыс. рублей;
2023 год – 59 841,00000 тыс. рублей;
2024 год – 59 841,00000 тыс. рублей;
2025 год – 59 841,00000 тыс. рублей;
за счет районного бюджета, в т.ч. по годам:
2022 год – 51 163,15707 тыс. рублей;
2023 год – 52 571,14808 тыс. рублей;
2024 год – 52 688,14000 тыс. рублей;
2025 год – 60 408,14000 тыс. рублей.

	»;
1.3.3. Пункт 3.3. Раздела 3 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
 «3.3. Общий объем финансирования Подпрограммы 1 составляет – 450 623,06004 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 год – 105 432,63196 тыс. рублей;
2023 год – 112 412,14808 тыс. рублей;
2024 год – 112 529,14000 тыс. рублей;
2025 год – 120 249,14000 тыс. рублей.».
	1.4. В подпрограмме 2 «Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях Тигильского муниципального района»:
1.4.1. В паспорте Раздел «Сроки (этапы) реализации Подпрограммы» изложить в новой редакции:
«
	Сроки (этапы) реализации Подпрограммы
	2022-2025 годы

»;
1.4.2. В паспорте Раздел «Объем финансирования подпрограммы (с расшифровкой по годам, источникам финансирования и исполнителям муниципальной программы)» изложить в новой редакции:
 «
	Объем финансирования подпрограммы (с расшифровкой по годам, источникам финансирования и исполнителям муниципальной программы)
	Всего – 1 544 236,28612 тыс. рублей:
за счет федерального бюджета, в т.ч. по годам:
2022 год – 16 392,32820 тыс. рублей;
2023 год – 15 846,39474 тыс. рублей;
2024 год – 16 588,49474 тыс. рублей;
2025 год – 16 588,49474 тыс. рублей;
за счет краевого бюджета, в т.ч. по годам:
2022 год – 280 033,32540 тыс. рублей;
2023 год – 309 212,00000 тыс. рублей;
2024 год – 309 212,00000 тыс. рублей;
2025 год – 309 212,00000 тыс. рублей;
за счет районного бюджета, в т.ч. по годам:
2022 год – 76 905,42725 тыс. рублей;
2023 год – 76 775,78105 тыс. рублей;
2024 год – 69 888,52000 тыс. рублей;
2025 год – 47 581,52000 тыс. рублей.

	»;
1.4.3. Пункт 3.3. Раздела 3 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
 «3.3. Общий объем финансирования Подпрограммы 2 составляет – 1 544 236,28612 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 год – 373 331,08085 тыс. рублей;
2023 год – 401 834,17579 тыс. рублей;
2024 год – 395 689,01474 тыс. рублей;
2025 год – 373 382,01474 тыс. рублей.».
	1.5. В подпрограмме 3 «Комплексная безопасность образовательных учреждений Тигильского муниципального района»:
1.5.1. В паспорте Раздел «Сроки (этапы) реализации Подпрограммы» изложить в новой редакции:
«
	Сроки (этапы) реализации Подпрограммы
	2022-2025 годы

»;
1.5.2. В паспорте Раздел «Объем финансирования подпрограммы (с расшифровкой по годам, источникам финансирования и исполнителям муниципальной программы)» изложить в новой редакции:
 «
	Объем финансирования подпрограммы (с расшифровкой по годам, источникам финансирования и исполнителям муниципальной программы)
	Всего – 36 593,08237 тыс. рублей:
за счет федерального бюджета, в т.ч. по годам:
2022 год - 0,00000 тыс. рублей;
2023 год - 0,00000 тыс. рублей;
2024 год - 0,00000 тыс. рублей;
2025 год - 0,00000 тыс. рублей;
за счет краевого бюджета, в т.ч. по годам:
2022 год – 1 000,00000 тыс. рублей;
2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год - 0,00000 тыс. рублей;
2025 год - 0,00000 тыс. рублей;
за счет районного бюджета, в т.ч. по годам:
2022 год – 3 171,28237 тыс. рублей;
2023 год – 3 365,00000 тыс. рублей;
2024 год – 13 920,00000 тыс. рублей;
2025 год – 15 136,80000 тыс. рублей.

	»;
1.5.3. Пункт 3.3. Раздела 3 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
 «3.3. Общий объем финансирования Подпрограммы 3 составляет – 36 593,08237 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 год – 4 171,28237 тыс. рублей;
2023 год – 3 365,00000 тыс. рублей;
2024 год – 13 920,00000 тыс. рублей;
2025 год – 15 136,80000 тыс. рублей.».
1.6. В подпрограмме 4 «Развитие дошкольного образования в Тигильском муниципальном районе»:
1.6.1. В паспорте Раздел «Сроки (этапы) реализации Подпрограммы» изложить в новой редакции:
«
	Сроки (этапы) реализации Подпрограммы
	2022-2025 годы

»;
1.6.2. В паспорте Раздел «Объем финансирования подпрограммы (с расшифровкой по годам, источникам финансирования и исполнителям муниципальной программы)» изложить в новой редакции:
«
	Объем финансирования подпрограммы (с расшифровкой по годам, источникам финансирования и исполнителям муниципальной программы)
	Всего – 6 453,27119 тыс. рублей:
за счет федерального бюджета, в т.ч. по годам:
2022 год - 0,00000 тыс. рублей;
2023 год - 0,00000 тыс. рублей;
2024 год - 0,00000 тыс. рублей;
2025 год - 0,00000 тыс. рублей;
за счет краевого бюджета, в т.ч. по годам:
2022 год – 6 419,66040 тыс. рублей;
2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год - 0,00000 тыс. рублей;
2025 год - 0,00000 тыс. рублей;
за счет районного бюджета, в т.ч. по годам:
2022 год – 33,61079 тыс. рублей;
2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей.

»;
1.6.3. Пункт 3.3. Раздела 3 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
 «3.3. Общий объем финансирования Подпрограммы 4 составляет – 6 453,27119 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 год – 6 453,27119 тыс. рублей;
2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей.».
1.7. В подпрограмме 5 «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в Тигильском муниципальном районе»:
1.7.1. В паспорте Раздел «Сроки (этапы) реализации Подпрограммы» изложить в новой редакции:
«
	Сроки (этапы) реализации Подпрограммы
	2022-2025 годы

»;
	1.7.2. В паспорте Раздел «Объем финансирования подпрограммы (с расшифровкой по годам, источникам финансирования и исполнителям муниципальной программы)» изложить в новой редакции:
 «
	Объем финансирования подпрограммы (с расшифровкой по годам, источникам финансирования и исполнителям муниципальной программы)
	Всего – 17 797,53631 тыс. рублей:
за счет федерального бюджета, в т.ч. по годам:
2022 год - 0,00000 тыс. рублей;
2023 год - 0,00000 тыс. рублей;
2024 год - 0,00000 тыс. рублей;
2025 год - 0,00000 тыс. рублей;
за счет краевого бюджета, в т.ч. по годам:
2022 год – 3 241,20200 тыс. рублей;
2023 год – 1 235,90100 тыс. рублей;
2024 год - 0,00000 тыс. рублей;
2025 год - 0,00000 тыс. рублей;
за счет районного бюджета, в т.ч. по годам:
2022 год – 4 105,52598 тыс. рублей;
2023 год – 137,32233 тыс. рублей;
2024 год – 4 290,21700 тыс. рублей;
2025 год – 4 787,36800 тыс. рублей.

	»;
1.7.3. Пункт 3.3. Раздела 3 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
 «3.3. Общий объем финансирования Подпрограммы 5 составляет – 17 797,53631 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 год – 7 346,72798 тыс. рублей;
2023 год – 1 373,22333 тыс. рублей;
2024 год – 4 290,21700 тыс. рублей;
2025 год – 4 787,36800 тыс. рублей.».
1.8. В подпрограмме 6 «Осуществление полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству несовершеннолетних граждан»:
1.8.1. В паспорте Раздел «Сроки (этапы) реализации Подпрограммы» изложить в новой редакции:
«
	Сроки (этапы) реализации Подпрограммы
	2022-2025 годы

»;
1.8.2. В паспорте Раздел «Объем финансирования подпрограммы (с расшифровкой по годам, источникам финансирования и исполнителям муниципальной программы)» изложить в новой редакции:
 «
	Объем финансирования подпрограммы (с расшифровкой по годам, источникам финансирования и исполнителям муниципальной программы)
	Всего – 100 778,79280  тыс. рублей:
за счет федерального бюджета, в т.ч. по годам:
2022 год - 0,00000 тыс. рублей;
2023 год - 0,00000 тыс. рублей;
2024 год - 0,00000 тыс. рублей;
2025 год - 0,00000 тыс. рублей;
за счет краевого бюджета, в т.ч. по годам:
2022 год – 15 974,79280 тыс. рублей;
2023 год – 28 268,00000 тыс. рублей;
2024 год – 28 268,00000 тыс. рублей;
2025 год – 28 268,00000 тыс. рублей;
за счет районного бюджета, в т.ч. по годам:
2022 год – 0,00000 тыс. рублей;
2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей.

	»;
1.8.3. Пункт 3.3. Раздела 3 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
 «3.3. Общий объем финансирования Подпрограммы 6 составляет – 100 778,79280 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 год – 15 974,79280 тыс. рублей;
2023 год – 28 268,00000 тыс. рублей;
2024 год – 28 268,00000 тыс. рублей;
2025 год – 28 268,00000 тыс. рублей.».
1.9. В подпрограмме 7 «Осуществление полномочий и функций управления образования администрации Тигильского муниципального района»:
1.9.1. В паспорте Раздел «Сроки (этапы) реализации Подпрограммы» изложить в новой редакции:
«
	Сроки (этапы) реализации Подпрограммы
	2022-2025 годы

»;
	1.9.2. В паспорте Раздел «Объем финансирования подпрограммы (с расшифровкой по годам, источникам финансирования и исполнителям муниципальной программы)» изложить в новой редакции:
 «
	Объем финансирования подпрограммы (с расшифровкой по годам, источникам финансирования и исполнителям муниципальной программы)
	Всего – 96 668,63872 тыс. рублей:
за счет федерального бюджета, в т.ч. по годам:
2022 год - 0,00000 тыс. рублей;
2023 год - 0,00000 тыс. рублей;
2024 год - 0,00000 тыс. рублей;
2025 год - 0,00000 тыс. рублей;
за счет краевого бюджета, в т.ч. по годам:
2022 год – 3 042,00000 тыс. рублей;
2023 год – 3 077,20000 тыс. рублей;
2024 год – 2 777,20000 тыс. рублей;
2025 год – 2 777,20000 тыс. рублей;
за счет районного бюджета, в т.ч. по годам:
2022 год – 23 051,83495 тыс. рублей;
2023 год – 23 118,13077 тыс. рублей;
2024 год – 19 294,43700 тыс. рублей;
2025 год – 19 530,63600 тыс. рублей.

	»;
1.9.3. Пункт 3.3. Раздела 3 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
 «3.3. Общий объем финансирования Подпрограммы 7 составляет – 96 668,63872 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 год – 26 093,83495 тыс. рублей;
2023 год – 26 195,33077 тыс. рублей;
2024 год – 22 071,63700 тыс. рублей;
2025 год – 22 307,83600 тыс. рублей.».
1.10. В подпрограмме 8 «Поддержка общеобразовательных учреждений Тигильского муниципального района»:
1.10.1. В паспорте Раздел «Сроки (этапы) реализации Подпрограммы» изложить в новой редакции:
«
	Сроки (этапы) реализации Подпрограммы
	2022-2025 годы

»;
	1.10.2. В паспорте Раздел «Объем финансирования подпрограммы (с расшифровкой по годам, источникам финансирования и исполнителям муниципальной программы)» изложить в новой редакции:
 «
	Объем финансирования подпрограммы (с расшифровкой по годам, источникам финансирования и исполнителям муниципальной программы)
	Всего – 17 689,67755 тыс. рублей:
за счет федерального бюджета, в т.ч. по годам:
2022 год - 0,00000 тыс. рублей;
2023 год - 0,00000 тыс. рублей;
2024 год - 0,00000 тыс. рублей;
2025 год - 0,00000 тыс. рублей;
за счет краевого бюджета, в т.ч. по годам:
2022 год – 15 486,23884 тыс. рублей;
2023 год – 850,00000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей;
за счет районного бюджета, в т.ч. по годам:
2022 год – 1 137,40871 тыс. рублей;
2023 год – 216,03000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей.

	»;
1.10.3. Пункт 3.3. Раздела 3 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
 «3.3. Общий объем финансирования Подпрограммы 8 составляет – 17 689,67755 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 год – 16 623,64755 тыс. рублей;
2023 год – 1 066,03000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей.».
	2. Приложение № 1, 2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложениям № 3, 4 к настоящему постановлению.
	3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  муниципального образования
 «Тигильский муниципальный район»                                             А.В. Пригоряну

1

image1.jpeg